
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N° 360 del 14 Agosto 2013 

 
 
 
 
Struttura proponente: Direzione Amministrativa 
 
 
 
Oggetto: Decreto Commissariale 90/2013 
 
 
 
Proponente il Capo del Settore Legale, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 
         Il Direttore Amministrativo 
                    F.to Dott.Vincenzo Viggiani 
 
 
Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 
seguenti conti del bilancio economico anno …….......................... conto…………….…….……….. 
 
 
               Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 
        Dott. Rosario Magro 
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

  Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo Viggiani               Dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 
 
 
 



 

 

Il Capo del Settore Legale 
 
 

Visto il Decreto Commissariale n. 90/2013 avente ad oggetto  “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione degli acquisti e dei pagamenti”, che prevede la centralizzazione dei pagamenti sia 
relativamente al piano previsto dal decreto legge 35/2013 convertito dalla legge n. 64/2013 e s.m.i., 
sia dagli accordi transattivi stipulati ai sensi del decreto commissariale n. 12/2013 e s.m.i.; 

 
Vista la nota mail della So.Re.Sa. S.p.a. trasmessa il 12/8/2013, con cui la stessa richiede l’adozione 
di apposita Delibera aziendale in ordine al punto 2) lettera c) del DCA 90/2013; 
 
Vista la nota del Banco di Napoli, con cui l’Istituto cassiere, riscontra e respinge i rilievi di questa 
Azienda, in merito al blocco delle somme pignorate, in virtù della Sentenza n. 186/13 della Corte 
Costituzionale, con cui la legge 189/2012 (disapplicazione dei doveri di custodia, ex art. 546 c.p.c. e 
svincolo delle somme pignorate) è stata dichiarata illegittima; 
 
Considerato lo stato di criticità e del forte rischio di paralisi dell’attività istituzionale e assistenziale, 
per i numerosi atti di pignoramento che le Società creditrici notificano a questa Azienda; 
 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 
rispondenza nel documento di budget, 
 
 
      Propone 
 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
Nelle more del perfezionamento delle procedure, delegare So.Re.Sa. S.p.a. al piano di pagamenti, in 
ordine al decreto legge 35/2013 convertito dalla legge n. 64/2013 s.m.i. e dagli accordi transattivi 
stipulati ai sensi del decreto commissariale n. 12/2013 e s.m.i. . 
 
 
           Il Direttore Amministrativo 
          F.to  Dott. Vincenzo Viggiani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Settore Legale; 
 
Preso atto che il Capo Settore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 
L.20/94 e succ. mod. ed int.; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 
Sindacale. 

 
                          IL DIRETTORE GENERALE 

                    F.to Giovanni Persico 
 
  



Data consegna: 14.08.2013 
 
 
 
 
 
 
SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 
 
si dichiara che la presente delibera: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il 03.09.2013 

 
 
 
        Il Funzionario 
                       F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il…………………. 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
            F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 
 
        Il Funzionario 
                       F.to Domenico FORINO 
 
 
 


